



NOTAT

21. februar 2007

Eksp.nr. 437555
/trd-dep

Referat

Rådsmøde (Konkurrenceevne) den 19. februar 2007

1. Handlingsplan for reduktion af de administrative byrder

Forslaget var på rådsmødet med henblik på udveksling af synspunkter. Formandskabet indledte med at understrege vigtigheden af dagsordenpunktet og henviste endvidere til debatten om Key-Issue-Papiret.

Kommissionen præsenterede handlingsprogrammet. En lang række medlemsstater tog ordet under den efterfølgende offentlige debat og der var bred opbakning til handlingsprogrammet og målet om reduktion af de administrative byrder med 25 % i relation til EU-lovgivning.

For så vidt angik spørgsmålet om supplerende nationale mål, lykkedes det ikke landene at blive enige om et fælles mål for reduktion af de administrative byrder på nationalt niveau. En række lande påpegede i den sammenhæng overfor Kommissionen behovet for at sikre, at bedre regulering ikke førte til deregulering.

2. Industripolitik / CARS 21

Forslaget var på rådsmødet med henblik på en første udveksling af synspunkter. Kommissionen præsenterede meddelelsen om bilindustrien (CARS 21) og fremhævede i den forbindelse en række af de vigtige initiativer, såsom bedre og forenklet regulering, ambitiøse miljø- og sikkerhedsinitiativer, initiativer på forsknings-, innovations- og handelsområdet samt en integreret plan for CO2-emissioner.

Der var generel opbakning fra medlemsstaterne til Kommissionens meddelelse, herunder den integrerede tilgang i indsatsen for at reducere CO2-emissioner fra biler samt initiativerne om at skabe bedre og mere enkel lovgivning.

Emnet forventes drøftet igen på rådsmødet (konkurrenceevne) i maj 2007 i en større industripolitisk sammenhæng.

3. Lissabon-strategien: Konkurrenceevnerådets input til forårstopmødet (Key Issues Paper)

Forslaget var på rådsmødet med henblik på en udveksling af synspunkter, samt tiltrædelse af papiret.

Kommissionen indledte med i korte vendinger at omtale Kommissionens fremskridtsrapport i forhold til Lissabon-strategien.

Medlemslandenes drøftelse af papiret omhandlede primært 1 % målet for implementeringsunderskuddet for indre markedsretsakter, 25 % målet for reduktion af administrative byrder samt referencen til WTO og DOHA forhandlingsrunden. På baggrund af drøftelserne fremsatte formandskabet et revideret papir, der alene indeholdt enkelte mindre justeringer i forhold til den tidligere tekst, og forslaget blev derefter vedtaget.